
           Smlouva o dílo č. 10/2017V 
                         podle  §  631  a  násl.  zák.  č.  47/1992 (Občanský zákoník) 

 

I. SMLUVNÍ  STRANY 

 

Objednatel  :                Odborné učiliště a praktická škola, 

                                      Lipová-Lázně 458                                    

                                      790 61 Lipová-Lázně 

                                      IČO 00843032 

 

Zhotovitel  :  Luboš KRISTLÍK             

                                   Jiráskova 451 

                                   788 05  Libina 

              bank.  spoj. :  Česká spořitelna, a. s., pobočka Libina,  

                                                           č. ú. 1907520359/0800 

                              IČO : 73236446                           DIČ :  

CZ7803235352 

                              tel :   732 250 215                        e-mail:  

kristliklubos@seznam.cz 
                                        

                                                    II .  PŘEDMĚT  SMLOUVY         

                                         
Podrobný popis díla je uveden v příloze, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

Předmětem  smlouvy  je : Dodávka a montáž 2ks sekčních průmyslových garážových vrat se vstupem  do 

nebytových prostor . 

 

                                    

                               š    3100mm        v  2990mm      nadpraží   420mm 

                         š    2700mm        v  2990mm      nadpraží   420mm  
 

                                                    III . DOBA   PLNĚNÍ 
Smluvní strany se dohodly na plnění díla, případně jeho částí, ve lhůtách níže dále uvedených:  

 

zhotovení výrobků: .14.5.2017                                                                                                                                   

 

montáž výrobků do:  23.05.2017                                                                                                               

 

Před  započetím  montáže (vybourání  vrat)  nutno kontaktovat  p. Kristlík Luboš – tel. 732 250 215. 

Sjednané lhůty jsou závazné pro obě strany. Pokud objednatel nesplní ve stanovených lhůtách své závazky, 

vyplývající z platebních podmínek, případně nezajistí připravenost stavby podle sjednaných podmínek a je 

v prodlení, je zhotovitel oprávněn prodloužit lhůtu zhotovení o dobu prodlení objednatele. Zhotovitel je v tomto 

případě oprávněn požadovat  přiměřenou náhradu za promarněný čas. 
Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky znemožňující provedení  díla dohodnutým způsobem či měnící podmínky 

provedení díla, je zhotovitel povinen oznámit to bez zbytečného odkladu objednateli a navrhnout mu změnu díla. Do dosažení 

dohody o změně díla je zhotovitel oprávněn provádění díla přerušit a o dobu přerušení prodloužit lhůtu zhotovení. 

Dílo je považováno za zhotovené dnem protokolárního převzetí řádně provedeného díla bez vad a nedodělků bránících užívání 

nebo dnem, kdy bylo umožněno jeho užívání objednateli. Toto ustanovení platí i pro části díla pokud je sjednáno dílčí plnění. 



 

 

IV. CENA 
1. Smluvní strany se dohodly na ceně:  

 

 

a) ve výši  98.800.-Kč                                               + 15  % DPH tj.  20.748.-Kč 

 

CENA CELKEM:  119.548.-Kč 

 která  je  cenou  pevnou. 

 Ve výše uvedené ceně jsou zahrnuty náklady na zaměření prvků na stavbě. 

 Podrobný rozpis ceny je přílohou této smlouvy. Cena může být zvýšena pouze  

• o vícepráce a náklady písemně vyžádané objednatelem 

• v případě změny cenových relací či devizových kurzů  

• o vícenáklady nezbytné na odstranění skrytých překážek zjištěných při provádění díla a znemožňujících provádění díla 

dohodnutým způsobem, pokud je zhotovitel oznámí neprodleně písemně objednateli a objednatel je odsouhlasí. 

V tomto případě upozorní zhotovitel objednatele písemně bez prodlení o změně ceny. Objednatel má právo od smlouvy odstoupit. 

Pokud od smlouvy bez zbytečného prodlení neodstoupí je povinen zaplatit zhotoviteli cenu novou.  

                 

V.  ZÁKLADNÍ  PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA 

 
Objednatel se zavazuje, že předá zhotoviteli pracoviště do                                 ve  stavu  způsobilém  k  provádění  

prací.  

4. Provedení díla se řídí § 631-643 zák. č. 47/1992 (Občanský zákoník). 

5. Zhotovitel používá pro závazná sdělení objednateli montážní deník vedený zhotovitelem, nebo zápis o průběhu montáže a 

předání díla. 

6. Dílo  bude  splněno  protokolárním  předáním  celého díla, případně jeho jednotlivých částí, pokud je sjednáno dílčí 

plnění. 

7. Zhotovitel  poskytuje na dílo záruku 2 let. Zhotovitel zaručuje, že dodané dílo bude mít po celou záruční dobu vlastnosti  

dané  technickou dokumentací. Záruční doba běží od převzetí díla. Převzal-li objednatel dílo po dni, kterého měl povinnost 

ji převzít, běží záruční doba ode dne, kdy měl tuto povinnost. Výše uvedená záruka se nevztahuje na díly,  na které výrobci 

nebo prodejci neposkytují záruku 24 měsíců. Jedná se zejména o: vložky zámků včetně klíčů – záruka 24 měsíců, veškeré 

typy vrat – záruka 24 měsíců, veškeré typy rolet – záruka 24 měsíců, veškeré typy dveřních zavíračů – záruka 24 měsíců. Na 

prasknutí skla vlivem možného pnutí poskytujeme záruku 24 měsíců. Tato záruka se nevztahuje na prasknutí vlivem 

mechanického zásahu do skla nebo konstrukce okna.  

8. Objednatel se zavazuje, že umožní po dodání díla zhotoviteli přístup do svých prostor za účelem případných oprav díla, či za 

účelem odstranění nedostatků díla. 

9. Objednatel se zavazuje převzít dílo v dohodnutém termínu. Pokud bude tento termín zmařen, je objednatel povinen převzít 

dílo na základě písemné výzvy v termínu navrženém zhotovitelem, nejpozději však do 1 měsíce od termínu zhotovení díla. 

Pokud nedojde k převzetí díla z důvodů na straně objednatele, považuje zhotovitel dílo za převzaté s právem dílo fakturovat. 

V takovém případě přechází nebezpečí nahodilé zkázy díla na objednatele dnem, kdy mělo být dílo dohotoveno. Zhotovitel 

má právo žádat náhradu nákladů vzniklých prodlením v převzetí nebo nepřevzetím díla z důvodů na straně objednatele. 

10. Vícenáklady vzniklé přepravou montážníků na místo montáže z důvodu stavební nepřipravenosti, budou vyúčtovány 

objednateli. 

  

             VI.   DALŠÍ  UJEDNÁNÍ 

 
2. Odstoupení od smlouvy - objednatel má právo odstoupit od smlouvy do doby zhotovení díla, je však povinen uhradit 

zhotoviteli účelně vynaložené náklady.  

Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy i tehdy, nebude-li dílo dohotoveno včas. V takovém případě je objednatel 

povinen poskytnout zhotoviteli písemně přiměřenou lhůtu k nápravě. 

 

 

VII.  PLATEBNÍ PODMÍNKY 
1. Objednatel se zavazuje po skytnout zhotoviteli následující platby a zálohy : 

 

a) záloha ve výši cca  0 % z ceny díla  tj. 119.548.-Kč                      

                                  

b) doplatek ve výši 119.548.-Kč V hotovosti        na základě vystavené faktury 



zhotovitelem.  

 

Objednatel se zavazuje uhradit fakturu ve lhůtě uvedené na faktuře.                   

 Zálohu uhraďte podle textu faktury, jinak se posouvá termín montáže o dobu prodlení platby zálohové faktury. 

 

Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž si každá ze stran ponechá po jednom. Potvrzenou smlouvu bez 

všeobecných obchodních podmínek  prosíme obratem zaslat zpět. 

 

      V                                                                                      V Libině  

 

      dne                                                                                   dne 14.05.2017 

 

 za objednatele                  za zhotovitele 

 

                            

 

 

                                                                                                           

……………………………                                                                         

………………………………… 

    čitelně jméno, podpis                                                                                        
                                                
                                                                                                                                         


